1
RODILLOS DE EXPANSION (CAUCHO NATURAL)
Su funcionamiento se basa en la fuerza centrifuga que ejerce su rotación, gracias a la cual
tensa las bandas o manguitos de lijado. Dependiendo de su Ø trabajan de (3000  a 4500R.P.M.).
Tiene un UNICO  sentido de giro   (Indicado en los rodillos).
REF. D x A x E
REF. D x A x E
CRE14035 140 x 35 x Ø 30  CRE90100 90 x 100 x Ø 30
        CRE90110 90 x 110 x Ø 30
 CRE90130 90 x 130 x Ø 30
 CRE90150 90 x 150 x Ø 30
CRE90220 90 x 220 x Ø 30
REF. D x A x E
REF. D x A x E
CRE15075 150 x 75 x Ø 30   CRE9035 90 x 35 x Ø 30
REF. D x A x E
REF. D x A x E
CRE15050 150 x 50 x Ø 30    CRE9050    90 x 50 x Ø 30
REF. D x A x E
REF. D x A x E
CRE17040 170 x 40 x Ø 30 CRE5033    50 x 33 x Ø 19/25
REF. D x A x E
REF. D x A x E
CRE20050 200 x 50 x Ø 30 CRE50100 50 x 100 x Ø 16
     OTROS Ø 18/19/20
2
POLEAS DE CAUCHO DE TRANSMISION Y CONTACTO, MAQUINA  FINISAJE
POLEAS MOTRICES

CHL70 200 x 70 x Ø30 HILO DE LANA
BLOQUE DE DISCOS COSIDOS (100% ALGODÓN) EJE DE Ø 18  (PULIDO EN GENERAL + DUREZA)
REF.         D x A x E MATERIAL Euros
BDC90 90 x 18/20 x Ø18 TELA DE ALGODON
BDC120 120 x 18/20 x Ø18 TELA DE ALGODON
BDC150 150 x 18/20 x Ø18 TELA DE ALGODON
BDC200 200 x 18/20 x Ø18 TELA DE ALGODON
REF. D x A x E MATERIAL Euros
CTA50 200 x 50 x Ø30 TELA DE ALGODON
CTA70 200 x 70 x Ø30 TELA DE ALGODON
CFL50 200 x 50 x Ø30 FIELTRO LANA
CFL70 200 x 70 x Ø30 FIELTRO LANA
HAY COSIDOS – SIN COSER – COSIDO LATERAL
PARA SU USO CON PASTAS DE PULIR
REF.             D x A x E MATERIAL Euros
CTFL35 175 x 35 x Ø30 FIELTRO LANA
CTFL50 175 x 50 x Ø30 FIELTRO LANA
CTFL80 175 x 80 x Ø30 FIELTRO LANA
CTFL100 175 x 100 x Ø30 FIELTRO LANA
PARA SU USO CON PASTAS DE PULIR
REF. D x A x E MATERIAL Euros
CPC50 200 x 50 x Ø30 PELO CRIN (CABALLO)
CPC70 200 x 70 x Ø30 PELO CRIN (CABALLO)

     SRE 9010014
Ø 90 X 100 M -14
SRE 9010035
Ø 90 x 100 Ø 35
SRE 905035
Ø 90 x 50 Ø 35
PLASTICOS
Separadores
SAC35/19
Arandela 35/19
8
HERRAMIENTAS PARA MAQUINA SATINADORA
RODILLO LAMINAS DE LIJA DE ALTO RENDIMIENTO PARA EJ E Ø 19mm
            (SOLO PARA DESBASTE)
REF. D x A x E BASTO MEDIO FINO Euros
RL10510040 105 x 100 x Ø19 40 ---- ----
RL10510080 105 x 100 x Ø19 ---- 80 ----
RL105100180 105 x 100 x Ø19  ---- ---- 180
RL105100240 105 x 100 x Ø19 ---- ---- 240
RL1055040 105 x 50 x Ø19 40 ---- ----
RL1055080 105 x 50 x Ø19 ---- 80 ----
RL10550180 105 x 50 x Ø19 ---- ---- 180
RL10550240 105 x 50 x Ø19 ---- ---- 240
RODILLO DE VELLON ACABADO SUPERIOR PARA EJE Ø 19mm
(PARA MATEADO – SATINADO)
REF. D x A x E BASTO MEDIO FINO Euros
RLV10510080 105 x 100 x Ø19 80 ---- ----
RLV105100180 105 x 100 x Ø19 ---- 180 ----
RLV105100280 105 x 100 x Ø19 ---- ---- 280
RLV1055080 105 x 50 x Ø19 80 ---- ----
RLV10550180 105 x 50 x Ø19 ---- 180 ----
RLV10550280 105 x 50 x Ø19 ---- ---- 280
RODILLO DE LAMINAS DE LIJA COMBINADOS CON VELLON PA RA EJE Ø 19mm
(PARA LIJADO + SATINADO)
REF. D x A x E BASTO MEDIO FINO Euros
RLC10510060 105 x 100 x Ø19 60 ---- ----
RLC10510080 105 x 100 x Ø19 ---- 80 ----
RLC105100180 105 x 100 x Ø19 ---- ---- 180
RLC1055060 105 x 50 x Ø19 60 ---- ----
RLC1055080 105 x 50 x Ø19 ---- 80 ----
RLC10550180 105 x 50 x Ø19 ---- ---- 180
RODILLO DE FIELTRO O PAÑOS ALGODON PARA EJE Ø 19mm
(PARA PULIDO ESPEJO EN INOX Y MATERIALES NO FERROSO S)
REF. MEDIDAS DESCRIPCION Euros
RF100 100 x 100 x Ø19

      VARIEDAD DE MODELOS
SE FABRICAN A LA MEDIDA DESEADA POR EL CLIENTE
ADAPTADOR COMPLETO: PRE5033
ROD. EXPANSION 50 X 33 X 19:
MANGUITO DE LIJA:
13
HERRAMIENTAS CON VASTAGO (Ø 6mm)
 *Puede utilizar prolongador ref. (PL30V6)
                                        ABANICO DE LAMINAS DE LIJA EN CORINDON EJE Ø  6mm
                                                 (SOLO PARA DESBASTE)
                          ABANICO DE LAMINAS DE LIJA COMBINADOS CON VELLON EJ E Ø  6mm
                                                                      (PARA LIJADO + SATINADO)
ABANICO SOFT DE LÁMINAS ESPUMOSAS EN CARBONO EJE Ø  6mm
                                                  (SATINADO DE CALIDAD Y PULIDO SUPERFINO)
REF. D x A x E BASTO MEDIO FINO   EUROS
ALC402060 40 x 20 x 6 60 ---- ----
ALC4020100 40 x 20 x 6 ---- 100 ----
ALC4020150 40 x 20 x 6 ---- ---- 150
ALC603060 60 x 30 x 6 60 ---- ----
ALC6030100 60 x 30 x 6 ---- 100 ----
ALC6030150 60 x 30 x 6 ---- ---- 150
ALC805060 80 x 50 x 6 60 ---- ----
ALC8050100 80 x 50 x 6 ---- 100 ----
ALC8050150 80 x 50 x 6 ---- ---- 150
REF. D x A x E BASTO MEDIO FINO Euros
ALCV4020100 40 x 20 x 6 100/80 ---- ----
ALCV4020180 40 x 20 x 6 ---- 180/150 ----
ALCV4020280 40 x 20 x 6 ---- ---- 280/240
ALCV6030100 60 x 30 x 6 100/80 ---- ----
ALCV6030180 60 x 30 x 6 ---- 180/150 ----
ALCV6030280 60 x 30 x 6 ---- ---- 280/240
ALCV8050100 80 x 50 x 6 100/80 ---- ----
ABANICO DE VELLON EN CARBURO DE SILICIO EJE Ø  6mm
(PARA MATEADO – SATINADO)
REF. D x A x E BASTO MEDIO FINO Euros.
AVCS4020100 40 x 20 x 6 100 ---- ----
AVCS4020180 40 x 20 x 6 ---- 180 ----
AVCS4020280 40 x 20 x 6 ---- ---- 280
AVCS6030100 60 x 30 x 6 100 ---- ----
AVCS6030180 60 x 30 x 6 ---- 180 ----
AVCS6030280 60 x 30 x 6 ---- ---- 280
                                 REF. D x A x E BASTO MEDIO FINO Euros
ASL8050240 80 x 50 x 6 240 ---- ----
ASL8050600  80 x 50 x 6 ---- 600 ----
ASL80501200 80 x 50 x 6       ---- ---- 1200